No.964

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 我等の生業

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 小原 喜公夫 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 本川  武志 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ DVD鑑賞

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

21階 銀河

12：30～13：30

【本日の卓話】

国際ロータリー第 2520 地区

鈴木 俊一 ガバナー

ビデオメッセージ

【例会予定】

12月 16日（木）通常例会 卓話：㈱帝国データバンク 安江様

12月 18日（土）親睦夜間例会「クリスマス家族会」18：00～

  ※23日の移動例会となります。23日の例会はございません。

12月 30日（木）休  会

1月 6日(木) 移動夜間例会「新年会」18：30～ シーロン

12月の月間テーマ

「疾病予防と治療月間」

12月のロータリーレート

1ドル＝ 114円

11月 25日 ニコニコ BOX

★横山 昭一 会員 …誕生日プレゼントありがとうございました。本日はワインを楽しみたいです。

12月 2日 ニコニコ BOX

★仙台 RC 三原 健太郎 様 より卓話謝礼をご寄付頂きました。誠にありがとうございました。

★小原 喜公夫 会長 …三原様本日は大変お忙しい中お出で頂きありがとうございます。卓話楽しみにしておりま

す。

★上畑 日登美 会員 …健太郎さま急なお願いにもかかわらず快く卓話をお引き受け頂きありがとうございます。

★佐藤 邦彦 会員 …本日 12月 2日、娘が 6歳の誕生日を迎えました。まだまだ頑張ります！

【会長報告】     小原 喜公夫 会長

表彰および委嘱状 贈呈

〇「RLI研修 卒業証書」 小原 喜公夫 会長

〇 2022-2023 年度 地区役員 委嘱状

 ・On to メルボルン委員長/危機管理委員会委員

                             森川 昭正 会員

 ・代表幹事会                横山 昭一 会員

 ・社会奉仕委員会 副委員長  佐藤 優昭 会員

【幹事報告】       本川 武志 幹事

〇ロータリーの友事務所より 2020-21 年度事業報

告が届いております。

〇NPO 法人アスイクより 10 周年シンポジウムの

ご案内が届いております。

〇東北大学総合情報誌「まなびの杜」が届いており

ます、ご希望の方は事務局までお知らせ下さい。

〇湯主一條ニュースレターが届いております。

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

(12月 2日卓話報告)

「スイス・ウオッチの 2020 年問題」

㈱三原本店 取締役副社長

三原 健太郎 様 (仙台 RC)

今、スイス高級時計ブランドとして知られている腕時計メーカーは、自社で機械を作っているではなく、機械だ

けを購入し、自分のブランド腕時計に搭載をしてきました。自動車に例えるなら、トヨタが開発したハイブリッ

ト・エンジンを購入し、自社の自動車に載せ、高級車として販売をしている状態です。膨大な開発費がかかったに

も関わらず、他社が値上げに応じてくれなければ、販売を止めるというのも理解できます。

一部の例外がありますが２０２０年をもって、スオッチ・グループが他のグループに機械の販売が終了しまし

た。当然ながら、修理のためのパーツの販売も終了となり、スオッチ・グループの機械メーカーであるエタ社の機

械を搭載した腕時計の修理が難しくなるのが予想されます。（スオッチ・グループの腕時計の修理は大丈夫）今後

は、スイスネス法の表示問題や機械の入手問題から、スイス腕時計界の再編があるのかもしれません。

12月度定例理事会 議事録
2021.12.2 12：30～13：30   報告：本川 武志 幹事

【議 題】

1．12月の例会予定について

  9日(木)  通常例会 卓話：鈴木ガバナー ビデオメッセージ

  16 日（木）通常例会 卓話：㈱帝国データバンク 安江 徹 様

  18 日（土）親睦夜間例会「クリスマス家族会」 ※23 日例会移動

        18：00 スタート 会場：ホテルメトロポリタン仙台 3 階曙

  30 日（木）休  会

 2022 年 1 月の例会予定について

  6日（木）移動夜間例会「新年会」開催予定 18：30～ シーロンにて 会費：5000 円    ➢承認

  13 日（木）通常例会・1 月度定例理事会

  20 日（木）休  会

  27 日（木）通常例会

2．大村 RC共同事業「オオムラザクラ植樹」について                 本川幹事報告

 ・１月中に仙台市より植樹場所を選定してご連絡を頂く。

 ・大村 RC より植樹本数は３本で検討中。

 ・式典は五月の第二週か第三週を予定している。

3．2021-2022 年度 後期クラブ会費請求について

・地区大会全会員登録による会員負担分、会員増強キャンペーン協力金を一緒に請求する    ➢承認

4．2022-2023 年度 運営組織案および年間予定案について

・小幡次期幹事より次年度の運営組織案と年間予定案が提出され、承認された。

5．ガバナー準備委員会報告

 〇横山代表幹事より報告・・・地区組織図(案)や、今後のスケジュールについて検討を行っています。

2023 年開催の地区研修・協議会会場の仮予約も進めております。

6．その他

 ・例会場のレイアウトについて、現在の感染状況や他のロータリークラブでの開催状況を鑑み、ロの字か

ら円卓で開催する方向で進める。

以上